

2019年3月期 第1四半期決算補足資料

2018年7月24日
タツタ電線株式会社

1. セグメント別業績推移(対前年比較)

(単位:百万円)

	2017年度 実績①				2018年度 予想②				増減 (②-①)			
	第1Q	上期計	下期計	年度計	第1Q	上期計	下期計	年度計	第1Q	上期計	下期計	年度計
電線・ケーブル事業	7,345	15,119	17,502	32,621	9,025	18,600	19,400	38,000	○1,679	○3,480	○1,897	○5,378
電子材料事業	5,046	11,424	9,478	20,902	5,203	10,550	9,450	20,000	○157	× 874	× 28	× 902
その他	348	743	960	1,703	361	950	1,050	2,000	○13	○206	○89	○296
調整額	▲ 6	▲ 15	▲ 18	▲ 33	▲ 6	—	—	—	○0	○15	○18	○33
売上高	12,733	27,271	27,922	55,194	14,585	30,100	29,900	60,000	○1,851	○2,828	○1,977	○4,805
電線・ケーブル事業	214	483	465	949	267	700	850	1,550	○53	○216	○384	○600
電子材料事業	1,284	3,036	1,772	4,808	1,160	2,400	1,700	4,100	× 124	× 636	× 72	× 708
その他	▲ 29	▲ 11	64	52	▲ 38	40	110	150	× 9	○51	○45	○97
調整額	▲ 187	▲ 374	▲ 389	▲ 763	▲ 176	▲ 390	▲ 410	▲ 800	○11	× 15	× 20	× 36
営業利益	1,281	3,133	1,913	5,047	1,213	2,750	2,250	5,000	× 67	× 383	○336	× 47
(営業利益率)	(10.1%)	(11.5%)	(6.9%)	(9.1%)	(8.3%)	(9.1%)	(7.5%)	(8.3%)				
経常利益	1,302	3,145	2,073	5,219	1,236	2,750	2,250	5,000	× 66	× 395	○176	× 219
(経常利益率)	(10.2%)	(11.5%)	(7.4%)	(9.5%)	(8.5%)	(9.1%)	(7.5%)	(8.3%)				
特別利益	215	215	24	239	—	—	—	—	× 215	× 215	× 24	× 239
特別損失	—	74	370	445	5	30	100	130	× 5	○ 44	○ 270	○ 315
当期利益	1,167	2,461	1,215	3,677	973	2,000	1,500	3,500	× 193	× 461	○284	× 177

2. セグメント別業績推移(対中期計画比較)(単位:百万円)

	2018年度 中計③	増減 (②-③)
	年度計	年度計
電線・ケーブル事業	33,500	○4,500
電子材料事業	19,300	○700
その他	2,200	× 200
調整額	—	—
売上高	55,000	○5,000
電線・ケーブル事業	1,500	○50
電子材料事業	3,700	○400
その他	200	× 50
調整額	▲ 700	× 100
営業利益	4,700	○300
(営業利益率)	(8.5%)	
経常利益	4,600	○400
(経常利益率)	(8.4%)	
特別利益	—	—
特別損失	—	× 130
当期利益	3,200	○300